## TESTAMENTVM.

Testamentum. Vide Iudæi, lex.  
**S. THOMAS AQUINAS.**  
 S. Thomas negat liberum arbitrium cogi posse. 698.  
 Quibus phrasibus exprimat liberum arbitrium, Græcis Patribus succinens? 619.  
 Qua ratione Dei imaginem homini impressam asserat? & in quo ista illa imago participata? ibid.  
 Beatis Deo fruuentibus libertatem arbitrii attribuit. 701.  
 Negat simplicem necessitatem derogare libertati. 698.  
 Naturalem arbitrii libertatem in carentia coactionis constituit, Augustino suffragans. 698. 699. 700. 701. 730.  
 Augustinianam methodum conciliandi gratiam cum libertate arbitrii amplectitur. 795. 819. 838. 859.

## TIMOR.

Nec S. Thomas nec ullus post Augustinum usque ad recentiores Scholasticos meminit gratiæ sufficientis, quam moderni obtrudere contendunt. 251.  
**TIMOR.**  
 Timor formaliter est amor fugiens quod sibi adversatur. 544.  
 Timor alius castus & filialis, alius spurius & servilis: ex solo prioris salubriter implentur mandata. 485. 486.  
 Timor castus nascitur ex amore charitativo. 544. 548. 549. (& seqq.)  
 Timor gehennæ per se spectatus, licitus, rectus & honestus est. 543.  
 Per timorem Dei ad Dei amorem pervenitur. 546. 597.  
 Timor pœnæ est initium sapientiæ sed extrinsecum, quod ab ipsa sapientiâ quæ charitas est; perinde ac fera à subsequente filo, expellitur. 546. 547. 548. 549. 557. 558.  
 Solvitur obiectio ex verbis Augustini petita. 549.  
 An & qualiter timor pœnæ nascatur ex gratiâ Christi medicinali? 549. 550. 551. 552. 553. 554. & seqq.  
 Timor pœnæ iustitiam operatur, non quæ ex Deo est per gratiam Christi, sed quæ ex lege & nobis est. 556. 557. 558. 559. 560. 584. 585.  
 Timor pœnæ etiam æternæ oritur ex amore creaturæ, utpote ipsius timoris. 554. 555. 556. & seqq. Item 580. & seqq. (560.)  
 Timor gehennæ est ex natura, sed per instructâ sive divinâ. 558. 559.  
 Ex puro timore pœnæ nequit vitari unum peccatum quin incidatur in alterum. 560. 561. 562. 563. (p. 562. 563.)  
 Vicans peccatum ex timore pœnæ, mallet non vitare si posset immo in eo viget peccandi voluntas, quæ se prodiit in opere quando pro-

ponitur impunitas. 563. 564. 565. 566. 567.  
 Aperitur radix hujus doctrinæ. 566. 567. 568. 569. & seqq.  
 Opus bonum ex timore exercitum est mixtum ex voluntario simpliciter & involuntario secundum quid. 566. 567. 568.  
 An id obtineat etiam in casu quo opus ex timore factum habet aliande honestatem? 569. 570. 571.  
 An & qua ratione timor sit coactus? 570. 571.  
 Qui ex timore pœnæ legem implet, invitus implet; adeoque non ex animo implet. 570. 571. 573. 577. 579. (574. 575. 576.)  
 Timor pœnæ non mutat pravam voluntatem in rectam. 572. 573.  
 Timens gehennam; non peccare, sed ardere metuit. 575. 578. 597.  
 Timor gehennæ à Scholasticis proculus, procul distat ab attritione quam synodus Tridentina tanquam dispositionem ad penitentiam Sacramentum approbat. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 597.  
 Timor est servus charitatis. 598. Vide attritio, charitas.

## VALENTINA SYNODVS.

**V**ALERTINA Synodus in Galliâ quando & qua occasione celebrata? 384. 385. 386.  
 Quid de universalitate redemptionis Christi senserit? 385. Vide, Christus, infideles, reprobis.

## VASQUEZ.

Vasquez minus liberalis in admittenda vera Christi gratiâ quam Pelagius. 70. 71. 72. 73. 74.  
 Cogitationes cõgruas ordinis naturalis pro gratiâ ab Aug. & Concilio Araucano deprecata obruduit. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74.  
 Dogma istud non tam Augustini sententiam, quam Vasquezij somnium est. 68. 69. 70.  
 Imò ab Augustino ad Pelagianismum rejicitur. 71. 72. 73. (78.)  
 Resellitur ex ipsa gratiæ libertatis notione & natura. 73. 74. 75. 76.  
 Vasquez Augustinum non tam exponit quam corrigit. 238.  
 Auxilium sufficiens homini à Deo debet concedit. 254. 304.  
 Augustino palmam valedicit. 348. Vide, cogitatio, gratia, Lessius, Molina, Suarez.

## VIRTVS.

Virtus Augustino nihil est aliud quam dilectio ejus quod diligendum est; adeoque charitativus Dei amor. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500.  
 Virtus nisi animi faciat optimam, non meretur virtutis nomen. 496. 497.  
 Virtutes philosophorum sunt vitia. 19. 23. 496.  
 Virtutis officium est, vitam rectè instituere. 497. 498.  
 Virtutum cardinalium amplitudo & varietas perstringitur. 502. 503. 504. 505. 506. & seqq.  
 Sub ijs militat omnium virtutum moralium exercitum. 502.  
 Omnis vera virtus est divini amoris affectus. 510. 511. 512. 513. (514.)  
 515. 516. 517. 518. 519. 520. & seqq. Vide, charitas, fides, iustitia, fortitudo, temperantia, prudentia.

## VOCATIO.

Vocatio alia interna alia externa: & quid utraque? 230. 231. 232.  
 Vocaciones externæ variæ esse necesse est. 230. 231. 232. 233. 234. 235.  
 Augustinus externas vocaciones passim vocat congruas; internas autem nec congruas vocat uspiam nec incongruas; & cur? ibid.  
 Vocatio externa nunquam est congrua, nisi per internam gratiam ei accommodetur voluntas. 69. 74. 77. 78. 230. 236. 237.  
 Vocatio secundum propositum est effectus ipsius propositi & hoc propositum antecedit omnem previsionem futuri consensu hominis vocati. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. & seqq.  
 Vocatio secundum propositum est propria electis: & illud propositum est ipsa eorum electio. 902. 903. 904. 978. 979. 980. 981.  
 Vocatio secundum propositum, sic agit ut invicissimè peragat. 983.  
 Eius efficacia non in præscientiam, sed in ipsum propositum refundenda est. 982. 983. 984. & seqq. Vide, cogitatio, gratia.

## VOLUNTAS.

Voluntas ab Aug describitur: animi motus cogere nullo. 571. 572. 611.  
 Voluntas est eubile totius libertatis. 622. 713.  
 Voluntas, voluntatis arbitrium, liberum arbitrium, apud Augustinum coincidunt. 608. 609. 610. 611.  
 Voluntatem non esse liberam tam implicat, quam nos non velle cum volumus: & cur? 622. 623. 624. & seqq. 731. 797. 829. 830. 838. 839. 840. 867. 868.  
 Volitio & volitio libera tam coincidunt, quam homo & homo rationalis. 622. 623. 624. 526. 797. 828. 829.  
 Voluntatis omnes deliberati actus quantumvis necessarii, sunt in potestate volentis; adeoque liberi. 716. 717. 781. & seqq.

## FINIS.

ADMINITIVNCVLA.

**D**ecem librorum qui de gratiâ Christi Salvatoris inscribuntur indicem hujus; perduximus: ex supernumerariis statim nihil induimus: et potissimum ratione permitti, quod hæc nihil penè novi continent, sed meram recapitulationem eorum quæ in tribus Tomis præfatis ad veris Semi-Pelagianos & Neotericos discutiuntur.